

DECIZIE din 26.06.2024
de atribuire a contractului de achiziții publice
de anulare a procedurii de atribuire

[achiziția Nr.116 din 22.05.2024]

1. Date cu privire la întreprinderea:

Denumirea întreprinderii	ÎS Moldelectrica
Localitate	Mun. Chișinău
IDNO	1002600004580
Adresa	MD-2012, Chișinău, str. V. Alecsandri, 78
Numărul de telefon	Tel.(0 373 22) 22-2270;
Numărul de fax	Fax.(0 373 22) 25-31-42
E-mail	cancelar@moldelectrica.md; achizitii@moldelectrica.md
Pagina web oficială	www.moldelectrica.md
Persoana de contact	[0 373 22] 25-31-36, [0 373 22] 25-34-19, [0 373 22] 25-31-31

2. Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri
Obiectul achiziției	Produse sanitaro-igienice
Codul CPV	39800000-0
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul portalului guvernamental www.mtender.gov.md)	Numărul: 116 din 22.05.2024 [ID-21234884] ocds-b3wdp1-MD-1717760184490 Data publicării: 07.06.2024
Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice al autorității contractante	<input checked="" type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> Nu Linkul către planul de achiziții publice publicat: https://moldelectrica.md/files/docs/plans/
Sursa de finanțare	<input type="checkbox"/> Buget de stat; <input type="checkbox"/> Buget CNAM; <input type="checkbox"/> Buget CNAS; <input type="checkbox"/> Surse externe; <input checked="" type="checkbox"/> Alte surse: Buget propriu
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	132 973,20

3. Până la termenul-limită [data 17.06.2024, ora 15:23], au depus oferta 3 (trei) ofertanți:

Nr. crt	Denumirea operatorului economic	IDNO	Asociații/ administratorii
1	„F.P.C. TEHELAN” SRL	1002600028030	ALLAHVERDIEV MUHARIB RASID OGLU
2	„DENIADI” SRL	1003600022839	ARNAUT NATALIA
3	”Altchim-Pro ” SRL	1013600038176	ROTARU DAN

4. Ofertanții respinși/descalificați:

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii/descalificării
-	-

5. Modalitatea de evaluare a ofertelor:

pentru fiecare lot X;

pentru mai multe loturi cumulate ;

pentru toate loturile ;

alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant: [indicați].

Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi.....

6. Criteriul de atribuire aplicat:

prețul cel mai scăzut ;

costul cel mai scăzut ;

cel mai bun raport calitate-preț ;

cel mai bun raport calitate-cost ;

[în cazul în care în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica toate criteriile de atribuire aplicate și denumirea loturilor aferente].

7. Informația privind factorii de evaluare aplicați:

[se va completa pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate-preț sau cel mai bun raport calitate-cost]

Factorii de evaluare		Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic 1			Total
Denumirea factorului 1	Ponderea		
Denumirea factorului n	Ponderea		
Denumirea operatorului economic n			Total
Denumirea factorului 1	Ponderea		
Denumirea factorului n	Ponderea		

8. În urma examinării, evaluării și comparării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis:

Atribuirea contractului de achiziție publică:





Denumirea lotului	Denumirea operatorului economic	Cantitatea și unitatea de măsură	Prețul unitar [fără TVA]	Prețul total [fără TVA]	Prețul total [inclusiv TVA]
Hârtie igienică	Deniadi SRL	2010 buc	5,00	10 050,00	12 060,00
Lavete, burete, saci de gunoi					
Lavetă universală		175 set	14,70	2 572,50	3 087,00
Bureți		166 buc	2,00	332,00	398,40
Lavetă pentru podea		170 buc	10,00	1 700,0	2 040,00
Burete de metal spiralat		45 buc	1,83	82,50	99,00
Lavetă pentru praf		34 buc	8,00	272,00	326,40
Saci de gunoi		7 buc	22,00	154,00	184,80
Saci de gunoi		246 buc	13,50	3 321,00	3 985,20
Rezervă pentru mop		99 buc	24,00	2 376,00	2 851,20
Mănuși de menaj		346 buc	5,55	1 920,30	2 304,36
Gel pentru veselă					
Gel p-u veselă		36 buc	12,00	432,00	518,40
Gel pentru veselă		96 buc	13,75	1 320,00	1 584,00
Praf de spălat	Altchim Pro SRL	30 kg	13,58	407,40	488,88
Săpun lichid în asortiment					
Săpun lichid în asortiment		51 buc	24,08	1 228,08	1 473,70
Săpun lichid		120 buc	7,50	900,00	1 080,00
Soluție pentru îndepărtarea petelor					

Soluție p-u îndepărtarea petelor					
Soluție p-u îndepărtarea petelor	6 buc	20,83	124,98	149,98	
Soluție p-u îndepărtarea petelor	6 buc	20,83	124,98	149,98	
Înălțitor	262 buc	7,25	1 899,50	2 279,40	
Diverse soluții de curățare					
Soluție p-u WC	454 buc	10,62	4 821,48	5 785,78	
Lichid p-u pardoseli	230 buc	7,50	1 725,00	2 070,00	
Praf p-u chiuvetă	238 buc	7,25	1 725,50	2 070,60	
Soluții pentru spălat geamuri	82 buc	12,08	990,56	1 188,68	
Odorizant pentru WC	60 buc	18,33	1 099,80	1 319,76	
Anticalc	12 buc	20,83	249,96	299,96	
Soluție p-u desfundarea țevilor	18 buc	9,17	165,06	198,08	

Anularea procedurii de achiziție publică: *nu a fost*

Argumentare: -

9. Componenta grupului de lucru:

Nr. crt.	Numele, prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	Ghenadie CEBAN	Președintele grupului de lucru	
2.	Liudmila DIDENCO	Membrul grupului de lucru	
3.	Alexei MELINTE	Membrul grupului de lucru	
4.	Doina CAZACU	Membrul grupului de lucru	
5.	Viorica VOINOVAN	Secretara grupului de lucru	